
 

OBČINA TRBOVLJE 
Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 

 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, e-mail: obcina.trbovlje@trbovlje.si 

 

10. 
 
Številka: 350 – 6/2017 – 1  
Datum:   11. 9. 2017 
 
 

 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
 
 
 
ZADEVA:     Predlog Sklepa o začetku postopka priprave OPPN za del območja GA-01 

in del območja GA-03 (prenova pokopališča Gabrsko) 
 
 
 
 

Pravna osnova: Statut občine Trbovlje (UVZ, št. 19/16) 
Zakon o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 
33/2007, 70/2008-ZVO 1 B, 108/2009, 80/2010 – ZUPUDPP 
(106/2010 – popr.), 43/2011-ZKZ-C, 57/2012 ZPNačrt – B, 
57/2012 ZUPUDPP – A, 109/2012, 35/2013, 76/2014 – odl. 
US in 14/2015) 

 
 
             Namen:                Razprava in sprejem 
 
                       

Priloge:              Predlog sklepa o začetku postopka  
                                 Obrazložitev  
                                Predlog sklepa 
                              

 
    Poročevalec:        Polona SCHMIT, višja svetovalka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P R E D L O G  
 

Na podlagi 46. in 57. člena Zakona o prostorskem načrtovanju – ZPNačrt (Uradni list RS, št. 
33/07, 70/08 – ZVO-1B, 108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 106/10 – popr., 43/11 – ZKZ-C, 57/12, 
57/12 – ZUPUDPP-A, 109/12, 35/13 – Skl. US: U-I-43/13-8, 76/14 – odl. US in 14/15 – 
ZUUJFO), 19. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 19/16) ter 66. člena 
Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 11/12 – uradno prečiščeno 
besedilo), je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji ___. redni seji, dne___________ sprejel 
naslednji 
 

S K L E P  
O ZAČETKU POSTOPKA PRIPRAVE OPPN ZA DEL OBMOČJA GA-01 IN DEL 

OBMOČJA GA-03 (PRENOVA POKOPALIŠČA GABRSKO)  
 

1. 
Ocena stanja in razlogi za pripravo občinskega podrobnega prostorskega načrta 

 
Osrednje trboveljsko pokopališče se nahaja v Gabrskem, nanj pa sta možna dva dostopa. 
Glavni dostop je po lokalni cesti do glavnega parkirišča pred osrednjim objektom 
pokopališča. Drugi dostop pa je po javni poti, po kateri je možen dostop do vzhodnega, 
novejšega dela pokopališča. Omenjena javna pot se za dostop do pokopališča vse bolj 
uporablja, problem pa je, da na koncu poti ni primernih parkirnih prostorov in obračališča za 
avtomobile. Zato želi Občina Trbovlje skupaj z Javnim podjetjem Komunalo Trbovlje d.o.o. 
na tem delu urediti parkirišča in primerno obračališče.  
 

2. 
Okvirno ureditveno območje OPPN 

 
Novo parkirišče bo locirano na zahodni strani pokopališča. Parkirišče bo imelo predvidoma 
46 parkirnih mest, od tega sta dve parkirni mesti namenjeni invalidom. Območje urejanja se 
začne pri spodnjem obstoječem vhodu na pokopališče (kjer je tudi vhod v vrtnarijo Hodak), 
oziroma na koncu javne poti JP 923841. Z izgradnjo parkirišča bo omenjena javna pot 
podaljšana do konca zgornjega dela parkirišča. Predvidena je ureditev dvosmerne asfaltne 
ceste širine 5 m in pasu za vzdolžno parkiranje širine 2,5 m na levi strani in delno tudi po 
desni strani. Na vmesnem delu je locirano manjše obračališče z radijem 6 m, na katerega bo 
navezan ostali del parkirišča ter nova dovozna pot širine 3 m na pokopališče. Preko nove 
dovozne poti bo možen direkten dostop do platoja osrednjega vodnjaka in v nadaljevanju 
preko obstoječega prekritja tudi na levi del Trboveljskega pokopališča, ali pa na zgornji del 
desnega dela pokopališča. Severno od obračališča je poleg štirih vzdolžnih parkirišč (dve 
namenjeni invalidom) predvideno še 22 pravokotnih parkirnih mest. Poleg ureditve dostopne 
poti in parkirišč se bo regulirala tudi struga potoka, ki poteka vzdolž predvidenega parkirišča 
na desni strani. V okviru regulacije potoka je predvidena utrditev dna in brežin potoka z 
lomljencem, vtisnjenim v osnovni teren. 
 
Ureditev bo zajemala naslednje parcele, vse k.o. Knezdol: 963/4, 1354/1, 966/6, 966/8, 
1354/6, 963/3, 966/5, 966/10, 1354/5, 966/3, 943/8, 943/5, 943/4, 962/2, 962/1, 960/1, 943/6.  
  

3. 
Način pridobitve strokovnih rešitev 

 
Strokovne rešitve za OPPN se pridobijo na podlagi prikaza stanja prostora, občinskega 
prostorskega načrta, idejne zasnove, ter upoštevanja smernic nosilcev urejanja prostora. 
OPPN se izdela skladno z določili veljavne prostorske zakonodaje.  



Strokovni podlagi: geološko-geomehansko poročilo ter geodetski načrt s certifikatom bosta 
povzeti iz PGD projekta, ki je že v izdelavi. Poleg teh strokovnih podlag je potrebno 
upoštevati že izdelane strokovne podlage, pripravljene za izdelavo OPN občine Trbovlje. V 
kolikor se med postopkom ugotovi, da je potrebno izdelati dodatne strokovne podlage, se jih 
pripravi med postopkom. 
 

4. 
Rok za pripravo Občinskega podrobnega prostorskega načrta oziroma njegovih 

posameznih faz 
 

Predviden rok za izpeljavo vseh faz postopka v skladu z ZPNačrt in končni sprejem akta na 
občinskem svetu je približno 6 mesecev. Okviren terminski plan: 
 

  Faza čas izdelave 

1 priprava osnutka za pridobitev 
smernic 

oktober 2017 

2 pridobitev smernic nosilcev 
urejanja prostora 

oktober 2017 

3 priprava dopolnjenega osnutka oktober 2017 

4 javno naznanilo o javni razgrnitvi oktober 2017 

5 javna razgrnitev in javna 
obravnava 

november 2017 

6 priprava stališč do pripomb iz 
javne razgrnitve in javne 
obravnave 

december 2017 

7 priprava predloga za pridobitev 
mnenj 

december 2017 

8 pridobitev mnenj nosilcev 
urejanja prostora 

januar 2018 

9 priprava usklajenega predloga 
za obravnavo na občinskem 
svetu 

februar 2018 

10 obravnava in sprejem na 
občinskem svetu 

marec 2018 

11 priprava končnega dokumenta 
po sprejemu akta na občinskem 
svetu 

marec 2018 

12 objava odloka v Uradnem 
vestniku Zasavja 

april 2018 

 
5. 

Nosilci urejanja prostora, ki predložijo smernice za načrtovanje in mnenja glede 
načrtovanih prostorskih ureditev 

 
Pri pripravi OPPN morajo s smernicami za načrtovanje in mnenji k predlogu OPPN 
sodelovati naslednji nosilci urejanja prostora ter ostali udeleženci: 

1. MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR, Direktorat za prostor, graditev in 
stanovanja, Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana; 

2. MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN PREHRANO, Direktorat za 
kmetijstvo,  Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana; 

3. MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN PREHRANO, Direktorat za 
gozdarstvo, lovstvo in ribištvo, Dunajska 22, 1000  

4. ZAVOD ZA GOZDOVE SLOVENIJE, Večna pot 2, 1000 Ljubljana; 



5. MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR, Direkcija RS za vode, Hajdrihova ulica 
28c, 1000 Ljubljana; 

6. MINISTRSTVO ZA INFRASTRUKTURO, Direktorat za kopenski promet, Langusova 
ulica 4, 1000 Ljubljana 

7. MINISTRSTVO ZA OBRAMBO, Uprava RS za zaščito in reševanje, Vojkova 61, 1000 
Ljubljana 

8. MINISTRSTVO ZA DELO, DRUŽINO, SOCIALNE ZADEVE IN ENAKE MOŽNOSTI, 
Direktorat za invalide, vojne veterane in žrtve vojnega nasilja, Kotnikova 28, 1000 
Ljubljana 

9. Elektro Ljubljana d.d., Slovenska c. 58, 1000 Ljubljana 
10. Telekom Slovenije d.d., Cigaletova 15, 1000 Ljubljana 
11. Javno podjetje Komunala Trbovlje d.o.o., Savinjska c. 11a, 1420 Trbovlje 
12. Občina Trbovlje, Mestni trg 4, 1420 Trbovlje 

   
V kolikor se v postopku priprave OPPN ugotovi, da je potrebno pridobiti smernice ter mnenja 
tudi drugih nosilcev urejanja prostora, ki niso našteti v tem členu, se le-te pridobi v postopku. 
 
Na podlagi določil zakona, ki ureja varstvo okolja in postopek celovite presoje vplivov na 
okolje, se v postopek vključi tudi Ministrstvo za okolje in prostor, Direktorat za okolje, Sektor 
za strateško presojo vplivov na okolje, Dunajska c. 48, 1000 Ljubljana. 
 

6. 
Obveznosti financiranja priprave občinskega podrobnega prostorskega načrta 

 
Sredstva za izdelavo in vodenje postopka prostorskega akta bo v celoti zagotovila Občina 
Trbovlje. 
 

7. 
Objava sklepa 

 
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in na spletni strani Občine Trbovlje, veljati pa 
začne naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Zasavja. 
 
 
Številka:   
Datum:     

 
                                                                                                       Županja Občine Trbovlje 
                                                                                                               Jasna GABRIČ   
                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV 

Obseg in vsebina OPPN 

Osrednje trboveljsko pokopališče se nahaja v Gabrskem, nanj pa sta možna dva dostopa. 

Glavni dostop je po lokalni cesti do glavnega parkirišča pred osrednjim objektom 

pokopališča. Drugi dostop pa je po javni poti, po kateri je možen dostop do vzhodnega, 

novejšega dela pokopališča. Omenjena javna pot se za dostop do pokopališča vse bolj 

uporablja, problem pa je, da na koncu poti ni primernih parkirnih prostorov in obračališča za 

avtomobile. Zato želi Občina Trbovlje skupaj z Javnim podjetjem Komunalo Trbovlje d.o.o. 

na tem delu urediti parkirišča in primerno obračališče.  

Novo parkirišče bo locirano na zahodni strani pokopališča. Parkirišče bo imelo predvidoma 

46 parkirnih mest, od tega sta dve parkirni mesti namenjeni invalidom. Območje urejanja se 

začne pri spodnjem obstoječem vhodu na pokopališče (kjer je tudi vhod v vrtnarijo Hodak), 

oziroma na koncu javne poti JP 923841. Z izgradnjo parkirišča bo omenjena javna pot 

podaljšana do konca zgornjega dela parkirišča. Predvidena je ureditev dvosmerne asfaltne 

ceste širine 5 m in pasu za vzdolžno parkiranje širine 2,5 m na levi strani in delno tudi po 

desni strani. Na vmesnem delu je locirano manjše obračališče z radijem 6 m, na katerega bo 

navezan ostali del parkirišča ter nova dovozna pot širine 3 m na pokopališče. Preko nove 

dovozne poti bo možen direkten dostop do platoja osrednjega vodnjaka in v nadaljevanju 

preko obstoječega prekritja tudi na levi del Trboveljskega pokopališča, ali pa na zgornji del 

desnega dela pokopališča. Severno od obračališča je poleg štirih vzdolžnih parkirišč (dve 

namenjeni invalidom) predvideno še 22 pravokotnih parkirnih mest. Poleg ureditve dostopne 

poti in parkirišč se bo regulirala tudi struga potoka, ki poteka vzdolž predvidenega parkirišča 

na desni strani. V okviru regulacije potoka je predvidena utrditev dna in brežin potoka z 

lomljencem, vtisnjenim v osnovni teren. 

Postopek 

Postopek Sprememb in dopolnitev Občinskega prostorskega načrta Občine Trbovlje bo 

potekal skladno z določbami Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, 33/07, 

70/08- ZV0-18, 108/09, 80/10- ZUPUDPP, 106/10- ZUPUDPP- popr., 43/11 - ZKZ-C, 57/12, 

57/12- ZUPUDPP-A, 109/12, 35/13- Ski. US: U-1-43/13-8, 76/14- odi. US in 14/15 - 

ZUUJFO, v nadaljevanju: ZPNačrt). 

  

Na podlagi 57. člena ZPNačrt se postopek priprave občinskega podrobnega prostorskega 

načrta začne s sklepom, ki ga sprejme župan in ga objavi v uradnem glasilu in na svetovnem 

spletu. Kadar pa se občinski podrobni prostorski načrt pripravlja za območja, za katera v 

občinskem prostorskem načrtu njegova priprava ni predvidena, sklep o začetku postopka 

priprave sprejme občinski svet. 

 

OPPN za prenovo pokopališča Gabrsko se bo pripravil za del območja, v občinskem 

prostorskem načrtu označenega kot GA-01 in za del območja GA-03. Za območje GA-01 je v 



OPN predvidena priprava OPPN, za območje GA-03 pa ne. Zato mora sklep o začetku 

postopka sprejeti občinski svet.   

 

 

Finančne posledice – izdelavo OPPN bo v celoti financirala Občina Trbovlje. Predvidena 

vrednost izdelave OPPN je 8.000,00 EUR. 

 
Pripravila: 
 

Polona SCHMIT, višja svetovalka 
 

                                                                                 Županja občine Trbovlje 
                                                                                        Jasna GABRIČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                            P R E D L O G   
 
Na podlagi 46. in 57. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/2007, 
70/2008-ZVO 1 B, 108/2009, 80/2010 – ZUPUDPP (106/2010 – popr.), 43/2011-ZKZ-C, 
57/2012 ZPNačrt – B, 57/2012 ZUPUDPP – A, 109/2012, 35/2013, 76/2014 – odl. US in 
14/2015), 19. člena Statuta Občine Trbovlje (UVZ, št. 19/2016), 66. člena Poslovnika 
občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 11/12 – uradno prečiščeno besedilo) in 
sprejetega Sklepa o začetku postopka priprave sprememb in dopolnitev občinskega 
prostorskega načrta občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 20/2016), je Občinski svet 
občine Trbovlje na svoji ______. redni seji, dne ____________ sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 
Sprejme se Sklep o začetku postopka priprave OPPN za del območja GA-01 in del območja 
GA-03 (prenova pokopališča Gabrsko).  
 

2. 
 
Sklep se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati naslednji dan po objavi. 
 

3. 
 
Sklep velja takoj, ko ga sprejme Občinski svet Občine Trbovlje. 
 
 
Številka:  
Datum:  
 
        Županja občine Trbovlje 
                Jasna GABRIČ  

 


